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Bolond dolog.
Bolond dolog elég van minálunk.
S ha nem volna, hát akkor csinálunk; 
Nem kell érte a szomszédba menni.
Sz a szomszédé a milyenkhez semmi. 
Bolondságban ve rsen yezn i
Más mivel ülik híjában akarhat. 
Bolondságban nincsen párja 
Hejhuj, a híres magyarnak.
Nincsen annak a világon párja, 
Közös ügyben a mi nálunk járja: 
Közös a pénz, csak annak a hasznai 
Húzzák mindég ama bécsi kasszak. 
Osztrák-magyar az ő czíme.
De mi azt csak nézzük.
Fránya sógor kezelgeti
Hejhuj — minden, minden pénzünk.

A Pitreich úr szive.
Jekelfalussy altábornagy a delegációban 

kijelentette, hogy Pitreich nehéz szírrel állott 
elő a hadügyi követelésekkel. Ez alkalmat ad 
nekünk arra, hogy egy jókívánságot koczkáz- 
tassunk meg. Olyan nehéz leyyen az altábor- 
iHif/fi úr zsebe a jó osztrák-aranyoktól. mint 
a milyen nehéz szírrel kérte Pitreieh úr a 
450 milliéft.

Látogatás Pouly-fils-nél.
— Interjú. —

— Napilapok mintájára szabadon. —
A kormányképes komoly lapoktól kezdve egészen 

a kültelki hónapos szobákban csinált utoisó filléres 
újságok meginterjúvolták Pouly-filst. Ha tehát haladni 
akarunk a korral, nekünk is be kell számolni egy 
ilyen látogatásról, külömben elmaradottnak fognak 
bennünket tekinteni.

Kiküldött tudósítónk a következőkben Írja le 
ezen útját:

Az Orient-szálló előtt ezernyi ember tolongott, 
hogy a híres bikaviadort láthassa. Ha ilyen nagy 
fizető közönség lesz az állatkerti előadáson is. akkor 
ineg a Dunaünnepély sikere is háttérbe fog szorulni. 
Ámbátor félő, hogy itt is több lesz majd a görögtüz, 
mint a bika. Mikor a szálloda kapualjába bementem, 
ott találtam az egész Otthont és az Újságírók Egye
sületét. Nekem már csak ezren felül sikerült numerát 
kapnom. Egynéhány oldalbalökés és hosszabb-rövi- 
debb bikákról szóló eszmecsere után, megnyílt előttem 
a boldogság és Pouly fils ajtaja. Háromszor meghaj
tottam magam és mire negyedszer is ugyanezt tehettem 
volna, ő nyájasan közeledett felém és így szólt:

Néni utolsó az sem, a mit nálunk 
Átél a mi jó katonaságunk,
Közös ez is. tudniillik a czimben, 
Hanem osztrák aztán rajta minden: 
Mindazáltal mi adjuk rá
Ügy a vért is, mint a réz-kölségel — 
És mindezért minket bizony 
Hejhuj — még jól le is néznek.
De legnagyobb a sok bolondságban, 
Mii tárgyaltak épen mostanában. 
Hogy a ki itt él a magyar földön. 
Mind a magyar nyelvben nevelődjön: 
S hál erre is alkudoznak
Oláhhal és svábbal — — 
l’gv látszik, még nem értük be 
Hejhuj — a sok bolondsággal.

Csak röviden. Bikákkal és újságírókkal szemben 
hozzá vagyok szokva a gyors munkához. Mondhatom 
önök jobban kifárasztanak mint az a huszonhét bika, 
a mely az állatkertben hiisöl

Én: Hogy tetszik uraságodnak Budapest?
Ö : Ugyan kérem, ne vieczeljen. Mielőtt ide jöttem, 

informáltettam magam nehány itt járt tenoristával 
és ők figyelmeztettek, hogy minden riporternek ez 
lesz az első kérdése. Nos tehát, hogy gyorsabban 
végezzek, lelitografíroztattam ötszázszor. hogy el 
vagyok ragadtatva, hogy szeretnék itt maradni állan
dóan, hogy mindazt a sok szép hirt, melyet hallottam, 
felülmúlja a valóság, hogy örömmel jöttem ide.

Én: Pardon, hogy zavarom. Mindezt elhiszem és 
igen szép, hogy uraságod az idegenforgalmunkat 
óhajtja emelni és bennünket gazdagítani.

Ö: Bizony sok meghívást visszautasítottam, de 
az önök kérésének nem tudtam ellenállni.

Én: Azt hiszem meg is lesz a jutalma. Mert ön 
csak huszonnégy görhes bikát hozott nekünk muta
tóba, viszont sokkal több bikát fog bezsebelni és 
magával vinni tőlünk. Mert tetszik tudni, mi az 
idegenforgalomra mindig ráfizetünk.

0: Hallja, vörös posztót ne mutogasson, mert 
egy skribler ugyan többet árthat nekem, mint a 
bika, de azért nem ijedek ám meg.

Én: Kérem, kérem, nem óhajtok uraságod tudo
mányával megismerkedni és ne egy harmincz forintos 
magyar riporteren, hanem egy magyar bikával 
szemben tessék ezt gyakorolni. Ajánlom magam. 
Ha küld potyajegyet, úgy még találkozunk.

Kuropatkin.
A híres orosz hadvezér most már elhatározta, hogy egy

két hónap alatt okvetlenül el fogja határozni, hogy mikor 
lesz legalkalmasabb idő az elhatározásra az offenziva meg
kezdése tekintetében.
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Furcsa állapot.

Mfif/yar ember: Hova tetszik vinni a kis vagyonkámat?
' : Viszem a katonai kiadások fedezésére. Gondoskodni kell róla, hogy a vagyonodat megvédelmezhessük.

•'i<l<l<ir ember De hát mit védelmez meg az úr. ha elviszi mindenemet ?
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APRÓ HÍREK.
fi Tisza István kijelentette, hogy ó nem űz 

szemfényvesztést és már most megmondhatja, hogy 
a jövőben is nagy kiadás lesz hadihajókra. Hát ezt 
úgyis tudtuk, mert e nagy világon se a szerelem, 
se a boldogság, se más egyéb nem tart örökké, de 
a hadügyi költségek: azok folyton emelkednek s 
örökké tartanak.

♦
■J? Rónay főispánt egy Budapestről leutazott főkortesének a 

beszéde buktatta meg Szegeden. Rónay is elmondhatja tehát,hogy 
ments meg uram jövőre a jóbarátaimtól és a jó korteseimtől.

Bulgáriában ezután olcsóbb lesz a mandátum, 
mert apasztani fogják a képviselők számát. Íme 
tehát a legkönnyebb és legkiadósabb keresetforrás
nak is vége.

*
2E Berlinben egy nemzetközi konferenrzián azt vitatják, 

hogy ezután a nőknek is legyen szavazati joguk. Felesleges 
ezopf. Akár van a nőknek szavazati joguk, akár pedig nincsen, 
mindig az történik, a mit ők akarnak, szavazás és szó nélkül.

•
):( A Vígszínházban német színészek estéről- 

estére zsúfolt házak előtt játszottak, inig a magyar 
színházak csak úgy konganak az ürességtől. Hát ilyen 
nálunk az idegenforgalom. Abban különbözik a más 
ország idegenforgalmától, hogy ott. az idegen be
viszi a pénzt, nálunk pedig elviszi.

*

-j- A Népszínházban A szalmaözvegy czímii 
darabot adják. Nem mutat ügyes színházi poliii- 
kára az ilyen szezonczikk bemutatása, mert a 
szalmaözvegyek szívesebben foglalkoznak a pezsgős 
kisasszonyokkal Ós-budában, mint Baját magukkal 
a Népszínházban.

*
•. ■ A delegácziós bizottságok befejezték a tár

gyalásokat és a katona urak visszautaztak Bécsbe. 
A delegátusok megszavazták a milliókat, ezzel meg
tették kötelességüket, mehetnek haza. Ezután most 
már csak az adózó polgárokra lesz szükség.

♦
?/? Angol lapok élesen kritizálják, hogy Borisz orosz nagy- 

herczeg a háború színhelyén betegápolónők kel mulat. Furcsa, 
hát csak nem mulathat főherczegnőkkel, mikor nincsenek. 
Háború alkalmával különben nem veszik oly szigorúan, hogy 
valaki milyen ágyban született és egy nagyherczeg is lehet 
demokrata, ha mulatságról van szó.

I
X Szegeden Hock János vezette csoportonkint 

a zsidókat a választási urna elé. Így jutott át Bánffy 
Dezső szerencsésen a Vörös-tengeren.

■jf-
□ Napról-napra jobban belemegyünk a nyárba. 

I Ezen körülményt mi sem mutatja jobban, mint hogy 
: a városliget bokrai között estéről-estére több ember- 
' nek veszik el az óráját lánczostul és a tározóját 
I pénzzel avagy pénz nélkül.
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Ha Tisza Pista Ítélne,

stilszerüség kedvéért lófarka helyett inozdonHJíti'kához köttetné a vasutas-sztrájk vezéreit.



Egy szerencsétlen kerékpáros instál egy kis segítséget. 
— Hogyan ? hiszen ön nem látszik olyan szegénynek.

Igaz, de — automobilra gyűjtök.

A szentpétervári katonai tanácskozás.
A legfőbb katonai főparancsnok: Uraim, arról 

van szó, hogy elmenjen-e Kuropatkin Port-Artur 
felszabadítására avagy ne menjen.

A főbb k. főpar: Tisztelt értekezlet! Azzal 
szeretnék mindenekelőtt tisztába jönni, hogy szabadon 
és őszintén beszélhetek-e?

Valamennyien: Egész szabadon. Magunk között 
vagyunk.

A főbb k. főp.: Tehát én azt indítványozom, 
hogy menjen. Meg is indokolom, hogy miért menjen. 
Azért menjen, mert az már mégse járja, hogy 
ennek a Kuropatkinnak a nevét mindennap ezer 
meg ezer újság emlegeti és magasztalja, rólunk 
pedig még a krajczáros újságok se emlékeznek 
meg. Ezektől a betyár japánoktól kitelik, hogy 
elfogják Kuropatkint és akkor mi következünk.

A II. főbb k. főp. : Részben osztom az előttem 
szóló nézetét, csakhogy a botnak két vége és a 
fegyvernek két éle van. Hátha Kuropatkinnak sikerül 
Port-Arturt felszabadítani. Tessék elgondolni, mi 
lesz akkor. Kuropatkin hazajön és nyomban szobrot | 
állítanak neki. Nem íb beszélek a nagy iinnepelte- 
tésekről, melyekben része lesz, de a sok rendjel, 

elismerés,dicséret stb. stb. Én tehát azt indítványozom 
hogy ne menjen.

A katonai főp.: Uraim, Port-Artur felszabadítása 
az oroszok érdeke is. Küldjünk tehát egy nagy sereget 
Kuropatkinnak, hogy azonnal induljon el Port-Artur 
felé. De szigorú parancsot is adjunk neki egyúttal, 
hogy tekintve az eddigi nagy kudarczokat, ő. már 
mint Kuropatkin a sereg élén menjen a legelső 
sornak a legelején. így azután a kecske is jóllakik 
és a káposzta is megmarad nekünk.

Valamennyien (egyhangúlag): Bölcs beszéd, okos 
beszéd, nagyszerű idea. Elfogadjuk. Éljen.

A legfőbb k. főp.: Azt hiszem tehát, hogy egy
hangúlag kimondhatom, miszerint Kuropatkin menjen 
Stössel tábornok segítségére.

A k. főp.: Úgy van. Ha sikerül neki minden, 
akkor még mindig lesz időnk bebizonyítani, hogy 
Kuropatkin haditerve rossz volt és hogy a siker a 
mi érdemünk.

A magyar udvartartás.
Egyre hangosabban követeljük a magyar 

udvartartást. De hát mit csinálnánk vele? Oda 
az udvarmester! Kuruczczá lett Bánffy Dezső!
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Ha polgári, hát legyen polgári.

A minta-delegátus.
Jelenet a delegáczióban.

Keylecieh István: A követelések dolgában a 
hadügyi kormány részéröl nagy bátortalanságot 
tapasztalok Felszólítom a hadügyminiszter urat, 
mondja meg, mennyit kell még fizetnünk a had
ügyi beruházásokra. Csak ki vele, bátran. Sose 
szégyelje magát!

1‘itreicli: Sajnálom, hogy a kedves felszólítás
nak nem tehetek eleget. Annak az összegnek 
megjelöléséhez nincs elég számjegy a mathe- 
matikában. Igazán nem tudom megmondani.

Kt 'iiei icli: Valóban kár. Most egyszerre meg
szavazhattuk volna az egész összeget!

A tengeralatti hajó.
A nagyhatalmak kísérleteznek a tenger alatt járó 

hajókkal. Az oroszok a tenger alatt ni/uyvó hajókkal, 
kísérleteznek inkább. A kísérletek színhelyéül a i 
Sárga tenger környékét választották. Az eredmény, | 
melyet a kísérletekkel elértek, határozottan fényesnek | 
mondható : eddig valami tizenöt hajójuk nyugszik j 
a tenger alatt. A japánok nagy előzékenységgel i 
működnek közre, hogy az orosz kísérletek a lehető 
legjobban sikerüljenek. i

A háború.
Hull a japán, hull az orosz,
Mint a szúnyog egyre-másra ;
A halálnak réges-régen
Nem volt ilyen aratása.
Nem hiszem, hogy jó Szent Péter
Egy magára elég légyen ;
Viczéket is kell tartani. 
Mozoghatnak hárman, négyen.
Uralkodók, ha mulatnak. 
Ők nem igen vallják kárát;
A szegény nép fizeti meg
Nagy busásan a czech árát.

//•<» inát.-.

A rendjét.
Híre járt a lapokban, hopy királyunknak eyy rend

jelt fog küldeni a .szultán annak /éléül. hogy a 
(áduehovszky expozéjáért nem neheztel. Szép. hogy nem 
haragszik a padisuh, de. azért alig hisszük, hogy 
egyhamar török rendjelhez jusson — (roluehovszky.
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Vigécz Jákó üzleti referádái az útról.
Nagydisznód.

Hotel: "Franczia kiszolgálás».

Nodságos

Bokvári Krida Naftali ór 
nagybani kanavász.

fíodapesl.

i

Nodjságos Princzepál ór !
A levélbeni otasítást vettem, ellenben o kért elű- 

legt nem. Különben oz olont következükben számolok 
be oz itteni tartózkodásról. Két heti ittlétemet rész
ben üzleti dolgokkal, részben pedig o fronczio nyelv 
tonolásávol töltöm. 0 jó vigécz holtig tonol. Odjonis 
régóta toposztolom, hodj elegáns fellépés és nyelv
ismeret teszi oz otazót. Ez otóbbi különösen az en 
detail női czégeknek imponál. S minthogy itt o 

hotelben von edj madame, 
o kinél o gyakorlati részt 
könnyen elsojátíthotom, 
tehát pourquoi pás. 0 
leczkepéndzre vonatkozó 
számlát mojd leszek bátor 
benyújtani, mert hiszen 
ez oz üzlet modernizálása 
s jó hírneve érdekében 
történik. Igoz, hodj edj 
kicsit drágák o leczkék, de

jók s vigosztolásomro szolgál, hodj o madame igen 
meg von velem elégedve és éppen o moi óra otán 
mondotta, hodj még fronczio nyelvmester is valhat 
belőlem. Qtii sait? Omi o Gansleben fio és társo en 
gros otozóját illeti, o hodj jelezni tetszett, o Járgonyi 
Szolodárcsokodjon ideérkezett tegnop este edj csomag 
referencziávol. edj havelok és két kézitáskától. 
< )szinten megvollvo. oz első perczben meghökkentem, 
mert o hova ez o Járgonyi odaöti o kompós orrát, 
ott bűzlik volomi és én még ez ideig o környéket 
nem dolgoztam meg oloposan. Ennek oka oz, hodj 
o vidék különbőz..- nemzetiségiekből áll és o hozol 
nyelvi nem beszélik. Már pedig o Járgonyi Szőlő
dénél oz o hír járjo vigécz körökben, hodj oz 
összes ajropoi modern nyelveket beszéli, ódj mint: 
németül, csehül, lengyelül, vendelül, periektől és 
még hoszonhot nyelvi. Xo de Vigécz Jákó nem oz 
oz ember, o ki megijed. A madame-t, o kinél o 
fronczio rendszert gyokorlom. teljes megelégedésére, 
megvesztegettem három pár áttört hosszószáró 
horisnyávol, hodj ledjen ű edj fátyolos hölgy ;i la 
Dreyfos revisio és o Járgonyitól edj jeligéd pillo- 
notbon todjon ki mindent. Igoz odjan. hodj ez nem 
fér össze o kereskedői tisztességgel, de o mi szobod 
o Xémetországnok. miért ne szobod no oz o Krida 
Xaftalin czégnek. Oz üzlet üzlet.

0 hodiesel sikerült. Éjfél otán két órakor holt 
kopogtatás vert fül. () fátyolos hölgy volt. Suttogvo, 
mint oz éjféli szellő, elmondta, hodj igen nehezen 
ment o dolog, mert Járgonyi hoszonöt éves otozói 
tnoltra tekint visszo és mint, ijjenre női mosojok és 
bájok már nincsenek ki- és befojássol. Honéin o 

mikor o madame elővette o fronczio todományát, 
okkor Szolodár rögtön engedett. Ez hotott. Mellékesen 
ledjen megemlítve, o madame meséli, hodj Járgonyi- 
nok o fronczio nyelvismerete nem ér semmit se nem 
oz enyémhez képest és hodj edjéb képességei is 
messze mögöttem morodnok. De hát ez oz ű bojo. 
Mit beszéljek sokat, o madame megkoporintotto o 
titkos borderot, mej őzt tortolmozzo, hodj o lesi- 
poskási poszto tolajdonosánok, lesiposk isi Gedajem 
Izrael one von unsere lajt szózi lányának nemsukára 
lesz oz esküvője és Járgonyi odaotazik női fehér
nemű és csipkékben. () madame eme o czég iránti 
fárodtságot és áldozatot nem kímélő éjjeli szoko- 
dotlon inonkálkodáso onnyiro megnyerte tetszésemet, 
hodj őzt hiszem oz ön homános belátásán) is appellál- 
hatok és oz iin megelégedésével is találkozik omo 
cselekedetem, hodj o három pár tört horisnyán felöl 
még két csipkeszegélyű nodrágocskávoi is meg- 
ojándékoztam. mejet o mintocollectionból vettem ki 
és mejet o Náczi vedjen levonásbo. Viszont ú 
nyomban odott nekem edj fronczio leezkét külön 
dijozás nélkül. Mást befejezem, mert mire hojnolpir 
és Járgonyi felkel, én már oton okorok lenni, hodj 
megelőzhessem. Oz üzlet megkötéséről, volomint oz 
otánoni jövő Járgonyi és többi vigécz társoinok o 
kidobatásáról lekküzelebb fogok beszámolni. Oddig 
is kérek sörgönyöleg száz korono, ozoz kétszáz florint 
előlegt o költségek, volomint o fronczio leczkék 
fedezésére.

Innen sokon készölnek o bikoviodolro. Mi ledjen ez? 
() Xáez.i szerezzen be hiteles informácziókt és közölje.

Vigécz Jákó
utazó.

Korrajzok.
A mit még megérhetünk.

— Xo szomszéd őr. azt hallom, hogy nemsokára 
ön is apának nevezheti magát ?

— Oh igen. Ugyan nem tudna szomszéd úr egy 
jóravaló bába asszonyt ajánlani, de olyat, a ki egy
úttal amatőr-fotografus is?

Kellemetlen találkozás.
A (Találkozik egy barátjával. B-vel. a ki már 

még eltűnt volt s a kit hivatalos eljárás útján már 
halottnak is nyilvánítottak.) Mi ez? Hol veszed te 
itt magadat? Hiszen tégedet már rég holtnak 
nyilvánítottak.. .

B A mint látod : élek és kutya-bajom.
A. Hja, barátom, az nem járja hiszen én már 

feleségül is vettem az özvegyedet!

Feltételes boldogság.
Hát aztán boldog-e a Muki báró, a ki a gazdag 

Karfunkelstein leányt elvette?
Még nem tudja maga sem.

— Hogy lehet, az ?
- Nagyon egyszerű ! Még az öreg Kunfunkelstein 

mindig nem rukkolt ki vele, hogy mennyi lesz a 
leánya hozománya.
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Bánffy.
Bánffy úr is árulhat már 
A boltjában jog szerént, 
Szeged város adott neki 
Fájin iparengedélyt.

Megváltozott a czégtábla, 
Nem olyan, mint régen vét;
Felhalmozott a boltjában 
Minden drágát, minden jót.

Csak azután ne mondhassák 
Róla is: az angyalát!
Sokat markol, keveset fog, 
Sokat igér, mit se ád.

író Diák.

Ejha!
— Ugyan, Lengedy Aladár úr, ki az ön legkedvemzebb 

költője ‘f
En magam.

Ez is költő.
— Mit csinál ön egész nap, Szuszi úr ?
— Verset Írok.

Verset? hiszen sohse olvastam még öntől sehol sem verset.
— Hja mert mind összetépem.

Magyarázat.
— Ugyan hogy telt meg olyan hirtelen a Szkublovics sovány 

felesége ?
Hál nem tudod? Szkublovics gummiárú-üzletet nviloll s 

most mindenképen reklámot csinál az árúinak.

Nagyon helyesen.
Tegnap elmentem az önök nyaralója előtt, nagyságos 

asszonyom, láttam kedves leányát az erkélyen, de miért van 
az, hogy az egész idő alatt háttal ült az ulcza felé a kisasszony ?

— Miért? Hát hiszen már két hónapja, hogy mindennap 
arczczal ült az utcza leié, minden fiatal ember jól megnéz
hette — most hát nagyon helyesen teszi, ha hátat fordít nekik ■

Nehéz kérdés.
— Jó apa a nagysád férje ?

Nem tudhatom, mert nekünk sohse volt gyermekünk. 
Hát legalább jó férj ?

— Azt sem tudhatom épen abból az okból.

Vendéglőben.
Ugyan, tisztelt uraim, — szól egy úr az asztala mellett 

ülő és vígan beszélgető, kaczarászó társasághoz - legyenek 
egy kicsit csendesebben, hiszen így azt sem tudja az ember, 
hogy mit eszik.

Vendéglőben.
— Apa, minek tartja az a pinezér mindig a karján azt a 

szalvétát ?
Hát hogy leverje vele a kenyérmorzsát és egyéb maszatot 

a vendégek ölébe.
Felelős szerkesztő <•< kiadótulajdonos: Szabó Endre.

I

Czimbalmok

Varju Károly

pedálos 35 fittól fel
jebb, hegedűk 3’50 
írttól feljebb, har
monikák : egysoros 
1 8(1 lói, 2-soros 10 
lrttól.3 soros 20 írttól 
feljebb, flóták, klari
nétok és kellékek 

nagy választéka.
Árjegyzék minden 
hangszerről külön 

ingyen.Mindennemű javí
tást olcsón végez

mühangszerkészíto.
Telep : Budapest, Kerepesi-íit 55. I

IH8 frlerl készt- 
tek mérték 
szerint ele- | 
gáns angol’ 

szabásban gyapjúszövet I
maradékokból saját műbe- | 
lyemben öltönyt vagy fel- i 

öltőt.
Rotli Dávid,

Andrássy-út 51. szám 
Oktogon, postaépület.t |

Badacsony vidéki borokról. sző!ö- 
(díványokról kívánatra árjegyzé
ket küld Balogh Gyula bort<»rm«-lö. 
Bal.iton-Henye. O- és új-bor

készlet 4<»0 hektoéliter.

Részlet fizetésre 
porczellán szervizek, lámpák. Ké
résre árlap ingyen. Ivánkovits 

Károly. Szegeden.

Mindig azt hittem,
hogy ■unva m.tradok és sohasem logok férjhez mehetni, 
l ete.esemb n kellemesen csalódtam, mert olvastam a hir

detéseket es abban megtaláltam a régi jó hírnevű

DIANA-CREMET,
mely száraz, nappal is használható és Z. Bárdi Gabitől ha 
lotlam, hogy ö i Diana s/.epi tőszere let ha /nál. (Tudva
levő dolog, hogy Z. Bárdi Gabi asszony egyike a •■gszebb 
asszonyoknak.) A k egy próbát tesz, a Diana c'< inmel. púder
rel, szappannal, hajsze szel, az soha inast nem fog ha-ználni, 

mert ehhez has »nlót nem találtak f I
Diana-irém 75 kr.. Diana púder 7 > kr , Dia t >/ap an 7.'» kr , 
Diana-hajszesz 7.» kr Bút melyik!* >1 3 dr ö t Irt Készíti 
csak a llmua-gyógyszcrtár, Budap — I VII.. K.ir**'v körút 

5. sz. Fc raktár : Török József. Király utcza 12

MARKOYICS M.
1 érfiszal >ó-m fítorino

Budapest, VIII., Baross-utcza 76.
Készít: angol szövetekből elegáns férfi-öltö
nyöket, legszebb és legizlésesebb kivitelben, leg

előnyösebb feltételek mellett.

I

készítek legelegánsabb öl- | 
tönyöket, felöltőket, téli-1

32 koronáért

téh-

MARSCHEK ULRICH
késes és köszörűs mester

kabátokat, a legdivatosabb Budapest, VIII. Mátyás-tér 1 sz., József-utcza 
szabásban és kivitelben, r .. . .

saját szövetemből.
FISCHER ERNŐ 

férfiszabó-üzlet 
VIII.. Német utcza 40

sarok üzlethelyiségben
Elfogad borotvák homorúra köszörüléséi, ollókat v- 

I minden e szakba vágó munkát. Ajánlja linóm szolinyeni 
áruit Szolid és pontos kiszoh/álás.
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Magyarnak Pécs, németnek Becs.
Nem tetszőért a pénz uisszaadatik. Három évi Írásbeli jótállás.

SCHÖNWALD IMRE 
ékszergyáros, órás és látszerész 

PÉCS.
Ne küldjük pénzünket külföldre!

Hazai iparunkat előmozdító czégemnél mindennemű arany és ezüst 
tárgyak, órák és minden e szakmába vágó czikkek sokkal olcsób
ban. Jobban és megbízhatóbban szerezhetők be, mint a külföldön.

Tömör 14 karátos arany 
gyűrű, egy briliáns es 
két salirral, csillagfog
lalásban 20 frt. Ugyanaz 
egy caprnbin és két- 

igazgyöngygyei 6 frt.

Nélkülözhetetlen rr.ásodpercznyi pontosságú óra vasutasok, katona
tiszteknek, gazdászoanak. minthogy még a legnagyobb rázkódást is eltűri. 

Delej mentes kitűnő szerkezettel 8 fit.

Divatos párizsi fülbe
valók két valódi gyé

mánttal 10 frt. Hasonló 
corál fülbevaló gyémánt 

nélkül 4 frt’.

Valódi talisrnan- 
gyíiríi talisrnankövel

14 karátos arany 
foglalatban 6 frt. 
Ugyanaz nemes 

opállal 8 frt.

Tömör 14 karátos 
arany gyűrű egy 
briliánssal 20 frt.

Ugyanaz türkis vagy 
modern nemes opál

lal 5 írt.

Szt. Antal-amniet 
ezüst dombor 

(Relief) kidolgozás 
1 frt.

finom gyémánt fül
bevalók középen igaz 
gyöngygye! vagy tür- 
kissel párja 35 írt. 
Ugyanez nemes tűz- 
opállal és gyémán

tokkal 20 frt.

Marquise gyűrű kö
zépen nemes tíiz- 
opál vagy türkis, 
valódi gyémántok 

kai 14 karátos 
aranyban 2 1 frt.

Hasonló nemes opal 
és gyöngyökkel 8 frt

Nagy képes árjegyzék ingyen és bérinentve. "l’K’

olcsón csak készpénzért 
lehet készen venni és rajz 

; szerint megrendelni

ERDŐS MIKSA
ni üasztalosná 1

Budapest, VI., Kertész-utcza 48. sz.,
(Király-utcza sarok).

Dadogást
Ó8

minden beszédhibákat 
sikeresen gyógyít

16 krajczár
darabja legjobb I. rendű finom

gallér o k n a k,
25 krajczár

párja legszebb fehér és színes

k é z e 1 <» k ii e k.
csak az • ADRIA •jg’yáx fehér
nemű raktárába i Űllői-ut 4., 

Kálvin-tér mellett.

Női gyűrű középen 
nemes tűzopállal 
türkis vagy safir- 

gyémántokka! korül. 
foglalva 14 karátos 
aranyban 14 frt.

Bayer-féle

Magyar turista-tapasz
tyúkszem és bőrkeményedés ellen bizto

san és gyorsan ható szer.
1 oi-ecioti lekeres > fillér.

1 korona beküldése mellett bérmentve.

Vöröskereszt gyógytár
Budapest, V!.. Andrássy-út 84. sz.

A Kalap-kifaly
3, 4, 5 koronás kulön’egességekben specziálista

Kossuth Lajos-ufcza végén, Eskii-út (Klotild-palota).
T3ej es

gyógy tanfolyama
V., Báthory-utcza 20. 
Felvétel naponta 12 1-ig, 
mely felvétel a szünidei 
tanfolyamon is érvényes.

4 pár czipö
csak 2 frt 40 kr.-ért!

Nagy mennyiségek kedvező meg
vétele folytan ily potom áron 
adatnak el ar/.ip k. míg a készlet 
túrt. 1 pár úri, 1 pár női iűzos czipö 
erősen szegeit talppal, továbbá 
1 pár úri és 1 pár női divatezíp >. 
Mind a 4 pár elegáns, legújabb 
fa von, erős, könnyű kiállítású a 
nyárra. Megrendelésnél elégséges 
a hosszúság, vagy a czipőszam 
megadása. Szétkül és utánvé

tellel.
S. W. Löflfler, Krakau A Nr. 
319. Csere megengedve, vagy a 
pénz készségesen visszaküldetik.

Fényképek
párisi eredeti fölvételek,. kuriózu 
rnok. olva-mányok. Árjegyzék 
25 fillér visszportó ellenében. Fi 
nőm inintaküldemény 5 koronától 
főijeid). A. l-.ug-ne. Boulevard 

Voltaire 61/b, Paris.

Használt mérnöki
műszereket vesz és olcsón 
kaphatók többféle lejt- 
mérők, planiméter stb.

HATSCHEKNEL
Andrássy-út 13., 

fiókja : Erzsébet körút 38.

Szt.-Lukácsfürdö gyógyfürdő, Buda.
Természetes forró-meleg 

kénesforrások, iszapfürdők, 
iszapborogatások, zuhany- 
massaze, vizgyógvint őze
tek. villanyfürdők, gőz
fürdők. kő- és kádfürdők, 
gyógyvíz uszodák. Olcsó 

bőrbajok stb. felől kimerítőés gondos ellátás. Csuz, köszvény-, ideg-,____ ,...........w............
prospektust küld ingyen a Szt.-Lukácsfürdff igazgatósága Budán. I

I

Hölgyek!
Kiknek orvosi tanácsra van 
szükségük, részletes utasí
tást nyernek könyvecském 
által. í k. 10 fillér bekül
dése ellenében kapható a 

következő czimnél:
Orla Sprang-er, 

Heidenau (Sachsi-nl.

A tüdővész gyógyítása 
a természetes gyógymód szerint 
czímü könyvemet egy korona 
elöicges beküldése eseten meg
küldöm. I üdőbajosok az detüke* 
mentik meg. ha az abban megírt 
tanácsokat követik. Petrovics I... 
< Mjyalla, Komárommegye.
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Cs. és kir. szab, 
petróleum-, légszesz- és 

villamos-lámpagyár.

Merne weltberühtnfen * 
•• vielfach höchst prámiirten 
OOImützeruargelj)

,' lidire engros billigst. ca.SKo.
Postkisteln K.3.80 franco fethnahne
E.Zorn, Kaseöbrita.OlmüMr

Főüzlet és raktár:

Budapest,
IV., Koronaherczeg-u. 3. sz.

Mujkosék kalandjai.
II. kirohanás.) 1 korona 20 fillér beküldése ellenében 

kapható a kiadóhivatalban. V., Kálmári-u. 2.

Pártoljuk a hazai ipart !

Varjufalvi VARJÚ BÉLA
csász. és kir. szab, hangszeripar-telepe

Budapest, VIII. kér., József-körut 20. sz.
Újítás a czimbalom terén.

Szabadalmazott zárható rollós czimbalom.

Saját találmányom, a 
mely megvédiacziinbal- 
mot a portól, időválto
zástól és a gyakori han
golástól. A rolló műkö
dése igen egyszerű és 

könnyen kezelhető. 
Hátratolható és előre 
húzható, így a czimba- 
lom elérte azon czélt, 
a mit a zongora, hogy

bármikor fedve tartható. Hangja igen kellemes, 
hasonhangu a zongoráéhoz. Nagy választék a leg
szebb kivitelben és különböző stylben. Ajánlom 
saját készitmenyü hangszereimet,úgymint: hegedű, 
harmonika, fuvola, trombiták, dobok és mecha
nikai szerek. Valódi "Edison phonographok” és 
hozzátartozó hengerek művészies felvételekben. 
Árjegyzék minden hangszerről külön kérendő 

díjtalanul.

500—1000 K
kereshető havonként koczkázat és 
különös ismeretek nélkül.könnyen 
es köitseg nélkül. Küldje be czimét 
azonnal «E 111* alatt Konstantin 
Eisele. Stuttgart, Ludwigstr. 56. 

czimre.

falun
gyógynövények szedésével jőve
■ lelem. Prospektus kérésre ingyen. 
Ivánkovit- Káro'y, Szegeden.

i Tóth Károly 
órás-mester.

B u <1 a p e s t.i
■ VIII.. Nepszinhaz-u. 21.
Raktárkészleten nagy vá
laszték mindenféle órák

ban.

6 korona
♦•lőre küldve, díjmentesen küld 
teljesen fölszerelt kézi liimző- 
gépet selyem-, plÜHch-, zse- 
nilia-, és Hzmyrna hímzések 
előállítására 3 évi jótállás mel
lett, egy díszes,könnyen kidolgoz 
ható mintává! együtt Batki is 

| tanulás nélkül azonnal hímezhet.
Himzőanyagok legjutányosabb 

I gyári áron. Egész világon lég 
jobbnak elismert kézi himzö- 

’ gépeket mindenki megrendelhet 
előny árban.

Szabadalmazott

^ézi himzögépgyárban
Bpest, VII.,Kol«mbus u. 28

Kekláiu-iidk legczeiszerübb a donibor nyomatú pecsetjegy, 
bárminő név- vagy sz véggel, minden árúra. levelre. fel ragasztásra 

I alkalmas, krajczár vagy forintos nagyságokban, kerek, ovális vagy 
négyszög alakban, minden színben ára K 4-t- I 6-ig per 100 • darab. 
Litográfiái munkákat, etiketteket, czimkéket, vignettákat 
czimkártyákat stb. művészi raj zai, va'amint egyszerűbb kivitel
ben egy és több színnyomással, végre mindennemű dobozokat 

leggyorsabban. legszebben es legolcsóbban -zdiit

FUCHS H. ERVIN
gyógyszerészeti és díszmüdobozgyár, könyv- és könvomda. litográfiái 
műterem, dombormünyomda, Magyarország egyedüli tektura papir- 

kupak- gyára

Budapest, VI., Szabolcs-u. 4.
Telefon 46---- -1.

MEER SIMON
asztalos-mester 

előszoba . konyha- és bolt- 
berendezésre. Elvállal ócska 
szoba parkettákat felgyalulá- 
sára □-mélerje 70 fillérért 
és uj parketták lerakását 
□-méterje 6 korona 40 fillért 
Budapest, VI., Nagy

Mezö-utcza 45. sz

Mészáros Gyula 
bútor-asztalos.

Raktár és műhely: 
BUDAPEST, Vili., Futó-utcza 3. sz.

Készít mindennemű hálószoba-, 
ebédlő-. bolti és konyha-berende
zéseket. a legolcsóbb árszámitás 
mellett.

Czimbalom
részletre is olcsón kapható. Nagy 
képes árjegyzék ingyen.Öntanulási 
czimbalomiskola 4 koronáért csak 
egyedül Varga ez im balom gyartó- 
nál Makón.

Ki>h‘~<jéx ellen legjobb 
n HÉ'fHY-féle pemelefű- 

czukorka.

Wolf Béla
pala- és cserépfedö vállalkozó

BUDAPEST, Kertész-utcza 251. ént.
Elvállal; Uj és öreg pala
cserépfedést, és öreg mun- 

1 kákát a legjutányosabb ár
ban.Kátrányos tetőt, újat és 
öreget jótállás mellett javít.

PISCH J.
kárpitos és di-zító

Budapest, VI., Vórösmarty-u. 34 a
Ajánlja dús in felszerelt raktárát, 
u m.: szalon garni ura, ebédlő 
díván, ottornán és matraczokban 
Függönyfeltevése > és díszítések 
legjutányosabb árak mellett. Javí
tások gyorsan es pontosan eszkö 
/.ültetnek. Levelező-I.i|-értesítésre 

azonnal megjelenek.

Klisék,
melyek az •l'.-tökös»-ben már megjelentek, jutányos áron eladók 

vagy kikölcsönözhetek. Bővebbet a kiadóhivatalban.
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IGLO-FU'RE'D
klimatikus gyógyfürdőhely.

Évad: május 15-töl október 1-ig,
Szepes vármegyében, Igló város határában, 5S0 m. 
a tenger színe fölött, roppant fenvves-erdök 

közepén.
Nyaralóhely, meleg fürdők, fenyves- és kád

fürdők
czélszerüen berendezett

h ideg Víz-gyógy intézettéi.

Olcsó árak. — Vasúti állomás: Igló (kassa oder- 
bergi vasút).

’ A gyermekek réme.
A szamárhurut (köhögés) 
egyetlen gyógyszere a
1 Syrup contra pertussim 
orientalis». Hatása biztos, 
néhány nap alatt kelle
metlen következményeivel 
együtt megszünteti, mit 
számtalan köszönő-és hála
irat igazol. Bel- és kül
földi előkelő gyermek
gyógyászok által javalva. 
Kapható még Török József 
és Dr. Egger L. gyógyszer
tárakban Budapest. Ara
2 korona postautánvéttel, 
vagy 2 korona 60 fillér

| beküldése után mintaján- 
I lőtt küldeményt szállítja

feász. és kir. udvari szállító

LAKOS LAJOS takaréktüzhely-gyáros 
Budapesten.

Iroda és raktár : IV., Váczi-utcza 40. (Irányi-u. sarkán).

íi^

Bérkocsi és társaskocsi össze- IÜ 
köttetés. — Posta-, telefon- és távirda-állomás. É 

_ .. _ , , , S? I toti suiuemenvi szánnia , Bordás JánOs gyógy.

-------- I ---------------------- -------------

Posta-,

szerész Jászberényben.

Gyár:
VIII.,Bezerédy-utcza 8
Készít és raktáron tart 
nagyobb urasági, szál
lodai és vendéglői,vala
mint kisebb és nagyobb 
háztartási takarék
tűzhelyeket, minden 

alakban és kivitelben.

1 forint 35 krajczár da
rabja tartós, gyönyörű szép 
nyári fehér és színes

férfi-ingeknek 
csak az "Adria >-gyár fehér
nemű-raktárában, Űllöi-ut 
4. sz., a Kálvin-tér mellett.

A világhírű eredeti angol Pre
mier, Helical és Clianipion 
kerékpárokat mélyen leszál
lítva, minden árfelemelés nélkül 
szigorúan az eredeti gyári árakon 
12 es 111 koronás részletekre és 
mindennem ü kerékpár -alkat
részeket külső és be ső gummik.

nyergek, csengők, pedálok. kormányok, lámpák stb ) 
Ausztria-Magyarországban elért legnagyobb forgalmunk es 
így óriási vételeink folytan a gyáruknál rendkívül lenyomott 
igen oh só áraink kóv« tk»-zf<-b«-n 30 százalék árleszál

lítással szállítunk vidékre is bárhová.

LÁNG JAKAB ÉS FIA karéknár és alkatrész nagyraktára 
Bpest, József körút 4i.— Fióküzlet: Baross-tér 4.

Epileptikus

Nagy bélyegvásár!
Veszekéseladok 
mindenféle bél
és külföldi levél 
bélyegeket, al
bumokat és ka 
talogusokat. 500 
drb tengertuli 5 

korona.
MATTARAS S. Budapest, 

IV., Károly-körút 10.

DANCS MIKLÓS
Budapest,

VIII., József-körut 10. sz 
pala- és cserépfedő-mester.

Elvállal kémények felállí- 
) fását, elhordását és mázolá
sát továbbá, papirtetözést.

Nagy árjegyzék 4OO képpel ingyen és berrnentve.

Ha őszül a haja, 
használja a „STELLA"-vizet 
mely nemfest.deahaj eredeti szinétadja vissza.

Üvegje 2 korona.
ZOLTÁN BÉLA gyógyszertárában 

ó CB. és k. fensége József főlierczeg ndv. szállítója, 
Budapest, V ős.. Szabadság-tér.

gyógy- és nevelőintézet Balf gyógyfürdőben a nagy
méltóságú magy. kir. belügyminisztérium 1903. évi 
julius hó 17-én kelt 56445/1903. számú rendeletével 
'•ngedélyezve. Szegénysorsú de nem közveszélyes bete
gek, az országos betegápolási alap terhére vehetők fel, 
mely esetben a felvétel a nagymélt. belügyminisz
tériumtól külön kérelmezendő. Fizető betegek számára 
az egy évi

ápolási díj az I. osztályban 1600 kor.
« « a II. « 1000 «

A betegek ápolása és felügyelete a budai szent-ferencz- 
rendi apáczákra van bízva.

Prospektusokkal és egyéb felvilágosítással szolgál a 
nehezkórosok gyógy- és nevelőintézetének igazgatósága 
Balf (Sopron mellett). Posta, vasút, telefon helyben.

Pilcher Ferencz
Épület-és díszmü bádogos-mester 
légszesz-, vízvezetek-, csatorná- 
<á.-i- és viilamos-csengö-szerelö.

Budapest
V., Nádor-utcza 28. szám. 
Házaknak bádogos és szerelő 
munkálatainak évi jókarban tar 
tása jutányos árért e vállaltatik.

Hang-zerek u. m.

cziiiibalmokat, 
vonós es fúvó hangszereket a 
leg|uiányosabb árak mellett 
szállítok bárkinek, továbbá 
czirnbalmokat előnyös rész

letfizetés mellett ajánlok. 
Képes árjegyzék ingyen e< 

bérmentve.

Kurz János
Budapest,

József-körut 9. sz.

Fénykép-készülékeket
vesz, cserél, elad

HATSCHEK EMIL
i fénykép-készüléki rzikkek raktára

Andrássy-űt 13.,
: fiókja: Erzsébet-körűt 38.

Müfestő és vegytisztító őri. női és gyermek-ruhák 
részére jutányos árakon. Gyátíruháh 24 óra alatt 

festetnek.
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Föüzlet: IV., Zöldfa-utcza 8. Gyüjtötelepek 
VIII.. Mepszinház-utczal8., Szigetvári-utcza 
6/B, Salgótarján, Fő-utcza, Korsós-liáz.

Pallas részvénytársaság nyomdája. Fischer Lipót chemigraflája. - Hirdetések felvétetnek a kiadóhivatalban (V, Káliuán-utcza 2.)


